
最高法院民事事件收結與未結件數 

    單位：件 

期間 
新收 

件數 

終結 

件數 

未結 

件數 

 

逾 1 年 

103 年 5,842 5,987 1,655 9 

104 年 6,260 5,763 2,152 2 

105 年 6,620 5,470 3,302 1 

106 年 6,257 6,089 3,470 8 

107 年 5,941 5,335 4,076 1 

108 年 6,600 5,916 4,760   

109 年 7,813 9,265 3,308 7 

110 年 8,641 9,003 2,946 31 

111 年 6,391 7,436 1,901 95 

112 年 6,018 6,117 1,802 118 

113 年1-3 月 1,369 1,459 1,712 143 

113 年 01 月 484 511 1,775 128 

113 年 02 月 381 425 1,731 168 

113 年 03 月 504 523 1,712 143 

本年累計與上年 

同期比較（%） 
-4.27  11.29  -15.25  19.17  

備註：新收件數=終結件數+未結件數-上期未結件數          最高法院  統計室編製       


